Simplificado para contratação temporária de Professores para a Secretaria de Educação do 

Município, nos termos do art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e da legislação municipal 

vigente, o qual se regerá pelas disposições deste Edital. 

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. Quadro de Vagas: 269 (duzentas e sessenta e nove) vagas, para contratação temporária 

conforme Quadro constantes no ANEXO I. 

1.2. O Processo Seletivo Público será realizado pela CONSEP – Consultoria e Estudos 

Pedagógicos Ltda., localizada na Rua Coronel César, 2007, 1º andar, Bairro Piçarreira – Teresina